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KẾ HOẠCH
Tham dự các hoạt động thể dục thể thao Mừng Đảng - Mừng Xuân 
Giáp Thìn năm 2024 của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè
 

Thực hiện Kế hoạch số 354/KH-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân huyện Nhà Bè về tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày 
thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và chào đón tết 
Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè xây dựng Kế hoạch tham dự các 
hoạt động thể dục thể thao Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 với các 
nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); chào đón tết Nguyên đán Giáp Thìn.
- Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030.
- Góp phần động viên đội ngũ sư phạm và học sinh toàn Ngành phát huy 

truyền thống cách mạng của Huyện anh hùng, hưởng ứng phong trào thi đua yêu 
nước, thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2024.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập 
thể dục, thể thao nhằm nâng cao sức khỏe, xây dựng lối sống, môi trường văn hóa 
lành mạnh, động viên đội ngũ sư phạm và học sinh toàn ngành tham gia tập luyện 
thể dục, thể thao và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”, góp phần nâng 
cao sức khỏe để “phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

2. Yêu cầu
- Các cơ sở giáo dục tích cực tổ chức và vận động đội ngũ sư phạm và học 

sinh thi đấu và thường xuyên tập luyện thể dục thể thao.
- Tạo điều kiện thuận lợi cho đội ngũ sư phạm và học sinh trên địa bàn Huyện 

có điều kiện tham gia tập luyện, thi đấu, giao lưu học hỏi lẫn nhau.
- Tổ chức các hoạt động an toàn, trang trọng, tiết kiệm, tạo khí thế sôi nổi, 

hào hứng tham gia thi đấu trong tổ chưc các hoạt động.
II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 
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1. Tham dự Giải Việt dã
- Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động toàn Ngành và 

học sinh các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn 
Huyện.

- Nội dung tổ chức: Theo điều lệ giải. 
- Thời gian tổ chức: 7 giờ 00 phút, ngày 28 tháng 01 năm 2024.
- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hành chính Huyện.
2. Tham dự giải kéo co và giải trò chơi vận động
- Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành Giáo dục 

và Đào tạo Huyện.
- Nội dung tổ chức: Theo điều lệ giải.
- Thời gian tổ chức: 7 giờ 00 phút, ngày 28 tháng 01 năm 2024.
- Địa điểm tổ chức: Công viên Phú Xuân.
III. KINH PHÍ
- Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí không thường xuyên của các đơn vị  

và từ nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có).
- Các đơn vị tham dự hội thao nộp kinh phí 200.000 đồng/đơn vị để Ban Tổ 

chức chuẩn bị số đeo thi đấu cho các vận động viên tham dự.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị triển khai các hoạt động 

thông tin tuyên truyền cổ động trực quan các hoạt động thể dục thể thao “Mừng 
Đảng - Mừng Xuân”.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông Huyện xây 
dựng kế hoạch tổ chức giải việt dã, giải kéo co và giải trò chơi vận động.

2. Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở
- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao tại cơ sở.
- Cử cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh tham gia các 

môn thể thao.
V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
- Ngày 12/01/2024 - 16/01/2024 xây dựng, ban hành và triển khai kế hoạch 

đến các đơn vị có liên quan.
- Từ ngày 17/1/2024 - 21/01/2024 các đơn vị chuẩn bị lực lượng và đăng ký 

tham gia.
- Từ ngày 22/01/2024 - 04/02/2024 diễn ra các hoạt động.
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Trên đây là Kế hoạch tham dự Hội thao Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 
năm 2024, đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non và phổ thông nghiêm túc triển 
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Trung tâm VH-TT-TT “để phối hợp”;
- Trưởng Phòng GD&ĐT “để báo cáo”;
- Các trường MN và PT “để thực hiện”;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hải
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